泉州医学高等专科学校文件

泉医专〔2022〕13 号

关于公布 2022 年泉州医学高等专科学校
“教师教学能力比赛”获奖名单的通知

各部、处、所、室，各院、部、中心、馆：

根据《2022 年泉州医学高等专科学校教师教学能力比赛方

案》（泉医专〔2021〕197号），学校于 2021 年 9月启动“2022

年泉州医学高等专科学校教师教学能力比赛”活动，并于 2022

年 1 月 12日开展现场决赛。本次活动由各院、部选拔后，共 16

支队伍参赛，比赛经校外专家网络评审、现场评定及教务处审核，

产生最终结果。

为保证比赛结果公平、公正，鼓励更多的教师积极参与到教

育教学改革中，促进教师教育教学能力、综合素质、专业化水平

和创新能力全面提升，推进我校线上线下混合式教学，确保人才

 - 2 -

培养质量稳步提高，经全面考量，此次比赛奖项设置两大模块，

第一模块为参加过“2021 年泉州医学高等专科学校教学能力比

赛”并获奖且参加过“2021 年福建省职业院校教师教学能力比

赛”的队伍，单设“特别奖”奖项，第二模块为 2022 年新参赛

的队伍，共计 12支参赛队伍，按照 10%、15%、25%设置一等奖、

二等奖、三等奖，最终产生一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3

名。现将各奖项名单予以公布（见附件）。

根据《福建省教育厅关于举办 2021 年福建省职业院校教师

教学能力比赛的通知》（闽教职成〔2021〕14 号）文件要求，

结合学校各专业的所属专业大类实际，按照本轮全部参赛队伍的

最终成绩由高到低，经专家评审推荐，拟推荐专业课程组医药卫

生大类总成绩前 2 组：《“康”慨解难，颈肩腰腿痛》、《“食”

之无味，锦上“添”花》和食品药品与粮食大类总成绩前 2组：

《芳酸及胺类药物的质量分析》、《药物化学课程的任务驱动教

学》及公共基础课程组：《大医精诚 德为医先》、《绘时代风

采 铸中国精神》等共计 6 个参赛作品参加 2022年福建省职业院

校教师教学能力比赛。参赛队伍按照本次校赛最终成绩由高到低

推荐参加省赛，最终推荐省赛的名额以 2022 年省赛正式文件通

知为准。已参加过“2021 年福建省职业院校教师教学能力比赛”

的，需对作品进行全面的整合与修改，并根据需要对团队成员酌

情调整，以更佳的状态、作品与团队代表学校参加省赛，再创佳

 - 3 -

绩。同时，根据《2021 年全国职业院校技能大赛教学能力比赛

方案》（赛执委函〔2021〕24）：“高职专业（技能）课程（包

括一组和二组）作品不能出现专业类的重复（按照《职业教育专

业目录（2021 年）》完成新旧专业对照）”的相关规定，2022

年福建省教师教学能力比赛的作品报送，亦有可能出现不限定专

业大类内的申报数量，而改为申报的作品不出现专业类的重复。

因此，本轮其他校赛参赛队伍也需在近期对作品认真精细打磨、

商讨演练，随时做好参赛准备。

各院部要高度重视教师教学能力比赛，加大对获奖教师的宣

传和表彰力度，坚持以赛促教、以赛促研，以赛促建、以赛促改，

深化课程思政建设，推进“三教改革”，推进高水平、结构化教

师教学团队建设，提高教师的师德践行能力、专业教学能力和综

合育人能力，促进“双师型”教师成长。

附件：2022年泉州医学高等专科学校“教师教学能力比赛”

获奖名单

                       泉州医学高等专科学校

                       2022 年 1 月 29 日

 - 4 -

附件

2022 年泉州医学高等专科学校“教师教学能力比赛”获奖名单
第一模块

组别 作品名称 网评（30%） 现场（70%） 总分 参赛成员名单 获奖等级

专业一组 “康”慨解难，颈肩腰腿痛 74.4 176.05 250.45 卢健敏、林煜芬、黄丹霞、林华枝 特别奖

公共基础课程组 大医精诚 德为医先 74.1 172.97 247.07 陈娇娥、王水香、郭素华 特别奖

公共基础课程组 绘时代风采 铸中国精神 70.5 171.08 241.58 卢巧妹、彭勇军、张晓洁、陈彦君 特别奖

专业二组 牙拔除术 75.9 164.71 240.61 王倩、汪龙凤、杜颖、徐丽 特别奖

第二模块

组别 作品名称 网评（30%） 现场（70%） 总分 参赛成员名单 获奖等级

专业二组 “食”之无味，锦上“添”花 66.6 180.95 247.55 陈海玲、李宝珠、洪妍妍 一等奖

专业二组 无影遁形——CT 检查技术 67.2 170.87 238.07 史旭、林婷婷、姚苗苗、郭峰 二等奖

专业一组 安宁照护（身心社灵） 66.3 169.19 235.49 龚国梅、陈俊霞、吴嫩萍 二等奖

专业二组 老年人代谢紊乱综合征的照护 67.8 167.37 235.17 曾巍、叶毅敏、黄素芬、李梅君 三等奖

专业二组 请“菌”入瓮，验以“球”真 68.4 166.25 234.65 黄阿环、徐焰平、陈文标、庄春红 三等奖

专业二组 正常分娩期妇女的护理 71.7 162.33 234.03 彭金、张少颖、胡少芬、吴晓蕾 三等奖

备注：所有参赛队伍的成绩、专家评审与反馈意见均可至教务处查询与拷贝。

 - 5 -

泉州医学高等专科学校党政办公室             2022年 1月 29日印发